Quocirca B. Virgo, teste S. Gregorio, IV *Dialog.* caput XVII, monebat Musam virginem, « ut nihil

ultra leve, aut puellare ageret, jocis ludisque abstineret. »

Unde etiam Jeremias, cap. XV, vers. 17 : *Non sedi, ait, in concilio ludentium* : Quem in locum S. Hieronymus : « Utinam, ait, Dominus præstet et nobis non sedere in concilio ludentium, et eorum qui utura non cogitant ! »

Sic etiam, *Psal.* XXV, David : *Non sedi cum concilio vanitatis.*

4° VISIBILITER APPARET CLERICO CUIDAM NIVERNENSI
ANIMAM AGENTI, ET E SACRI UBERIS PAPILLA LAC
EXPRIMENS, LABIIS EJUS INSTILLAT AC EUM SANITATI
RESTITUIT.

Meliora sunt ubera tua vino. (Cant. I, 4.)—Tertius sensus, principalis : « Quid, ait Rupertus, per ubera ejus, nisi dulcedinem ejus recte intelligimus? et quid est dulcedo ejus, nisi Spiritus sanctus? Talis dulcedo pulchre in duo ubera discernitur, quia duo sunt data ejusdem sancti spiritus. Alterum datum est in remissionem peccatorum ejus videlicet dati ubere nullius ante hanc beatam virginem lactatus est sanctorum antiquorum. Alterum datum est in diversarum divisiones sive distributiones gratiarum, quo, videlicet, ubere lactati patres sancti et prophetarunt, et multa miracula operati sunt. . . . »

Uberum suorum lac B. Virgo visibiliter communicans clerico cuidam nivernensi sibi devoto, jam animam agenti, eum vitæ et sanitati restituit, ut narrat B. P. Damianus, lib. VI, *epist.* 29 : « Cum enim, inquit, velut egressurus ex ejus pectore spiritus anxie palparet, ecce gloriosa mater Dei sibi visibiliter

VII
477
4

astitit, et sacri uberis papilla lac exprimens ejus labiis instillavit, et divinæ virtutis antidoto protinus ille, resumptis viribus, ex infirmitate convaluit, et mox clericalibus ornamenti indutus Ecclesiam adiit, seseque choro psallentium fratrum lætus interserens, mirum videntibus spectaculum præbuit. Dicitur etiam quod adhuc tum in labiis ejus quædam lactis videbantur vestigia. » Hucusque Damianus.

Idem contigit S. Fulberto episcopo Carnotensi, qui, doctrina et sanctitate illustris, obiit anno Domini 1028. Cum enim ipse mire B. Virgini devotus existeret, ac igne sacro correpta esset ejus lingua ita ut totus arderet, nocte quadam, cum præter morem eo cruciaretur, obtulit se ei visendam matrona nobilis, a qua monebatur ut ei os aperiret: quod cum fecisset, mox ex sacris suis uberibus lac expressit in os ejus; quo ita refrigerata est lingua, ut ardorem omnem extinxerit et eum perfectæ sanitati restituerit. Ne autem illusio aut phantasma esse putaretur, in Fulberti gena remanserunt guttæ aliquæ, quas ipse diligenter sudario exceptas collegit, hodieque in thesauro Ecclesiæ Carnotensis summa cum veneratione servantur. Ita habent annales Ecclesiæ Carnotensis. Ita et Willelmus Malmesburiensis, lib. III *de Gestis Anglorum*, ac Baronius, tom. XII, an. Christi 1028.

Fertur et S. Bernardus eodem lacte B. Virginis ab eadem aspersus, in dicendo et scribendo lactens et mellifluus evasisse, præsertim ubi de laudibus B. Virginis et Verbi incarnati agit. Unde et hymno ejusdem cujus initium: « Salve, regina, mater misericordiæ, » quem composuit Hermannus contractus comes de Vernigen, monasticen professus in monasterio S. Galli sub annum domini 1040, quemque sub

vesperam passim in Ecclesiis ad honorem B. Virginis decantari audimus, more delectabatur S. Bernardus. Hinc in hymnum hunc plures sermones conscripsit: ideoque canonici Spirenses, S. Bernardo Spiræ ecclesiam B. Virginis ingredienti, hymnum hunc decantarunt, ipsomet S. Bernardo ter positus genibus succinente: « O Clemens, o Pia, o Dulcis Virgo Maria! » In cujus rei memoriam hæc ipsa verba tribus æneis incisa luminis iisdem locis humi positus etiamnum Spiræ visuntur.

5° S. FULBERTI LINGUAM IGNE CORREPTUS LACTE E SUI
SACRIS UBERIBUS EXPRESSE SANAVIT.

(Vide supra: VISIBILITER etc., VII, 477, 1)

6° S. BERNARDUM SUO LACTE ASPERGIT.

(Vide supra: VISIBILITER. VII, 477, 1, 2.)

7° APPARENS S. VINCENTIO FERRERIO EUM AD VIRGINITATEM EST EXHORTATA.

Propterea accipite armaturam Dei. (Ephes. VI, 13). — Legimus in vita S. Vincentii Ferrerii, cum juvenis perseverantiæ donum a Deo peteret, apparuisse ei dæmonem specie venerabilis senis eremitæ, ac suasisse ut juventuti parceret, et suo exemplo pœnitentiam et austeritatem ad senium usque differret. Sensit fraudem Vincentius, ac cruce se signans:

« Abi, inquit, pestifer serpens. Unus es non ex Ægypti patribus, sed ex inferni dæmonibus. » Idem commendans suam virginitatem B. Virgini, vocem audivit: « Non omnes possumus esse virgines: non patiar ultra ut tam honorato virginis nomine gaudeas. » Turbatus fuit Vincentius, sed mox B. Virgo cum multa luce ei apparuit dicens, hanc non suam sed diaboli fuisse vocem: « Qui tibi, inquit, crebras parabit insidias, ut periclitetur virginitas tua; sed spera semper in Domino, quoniam ipse erit clypeus tuus, quo omnia hostis jacula superabis. »

Ex hac visione tantum fervoris Christi militi accessit, ut non terrestris homo, sed cœlestis angelus esse videretur.

Quantas S. P. N. Ignatius, tum alias, tum in studiis, dæmonis passus sit illusiones, ut eum inde ad res divinas, quas ei objiciebat, avocaret; et quomodo eas aperiendo præceptori, ac invocatione B. Virginis superarit, narrat noster Ribadeneira, lib. I. *Vitæ ejus*, cap. XIII.

XXIX

MARIE LOCI CONSECRATI.

1° CUR IN ESQUILINO COLI VOLUERIT.

(Vide supra, EJUS PRUDENTIA, v, 202, 2 et seq.)

2° B. MARIA IN COLUMNA, CELEBRIS CÆSARAUGUSTÆ LOCUS.

Quis enim despectit dies parvos? (Zach. IV, 10.) — Narrant annales Hispaniæ, et ex iis Ambrosius, *Moral.* lib. IX, cap. VII, et noster Ribadeneira, in *vita S. Jacobi*, eum in Hispania novem tantum incolas convertisse ad Christum: qua de causa cum doleret, seque orationi daret Cæsaraugustæ, apparuit ei B. Virgo columnæ insistens (quæ adhuc vivebat, sed in Oriente) choro angelorum suavissime canentium stipata, consolans eum dicensque: « Hoc in loco ædificabis ecclesiam, eamque meo nomine insignies, quia hæc Hispaniæ pars mihi erit devotissima, et ex nunc eam in meam protectionem recipio. »

Paruit Apostolus, et ædificavit sacellum quod etiamnum *S. Mariæ in columna* nuncupatur: atque exinde per novem hosce ejus discipulos secuta est